
令和７年７月３日 

 

中学３年生および保護者 様 

長崎県立西陵高等学校 

                                校 長  伊藤 孝浩 

 

 

令和７年度 西陵高校「学校説明会」の開催について（ご案内） 

 

 

時下 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、保護者の皆様におかれましては、いよいよお子様の志望校を決定する時期を前にし、 

高校受験や入学後の学校生活についての不安や疑問があるのではないかと拝察いたします。 

  本校では、中学生や保護者の皆様を対象に「学校説明会」を下記の要領で開催することにいた

しました。 

  つきましては、参加を希望される方は、下記のフォームから申し込みをお願いします。 

 

 

記 

 

 

  １ 日 時    令和７年８月５日（火） １０：００～１１：２０ 

      

  ２ 会 場  諫早文化会館 大ホール 

 

  ３ 日 程 

  受  付      ９：３０～ 

（１）開  会    １０：００～ 

（２）生徒会長挨拶 

（３）代表生徒（１・２年生）による学校紹介 

（４）教育内容等の説明 

     校長挨拶及び令和８年度公立高等学校入学者選抜について 

（５）西陵クイズ！３択で答えよう！ 

（６）吹奏楽部演奏 

（７）閉  会   

 ※アンケートは、後ほどスマートフォンなどを通じてお願いします。 

 

 

  ４ 参加申し込み（下記のフォームから） 

 

参加申し込みフォーム 

https://forms.office.com/r/J1e4vzRmr1 

  

     
 

    ※7/22（火）までにお願いします。 

 


